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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 324/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérb&ré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétarg, me pjesémarrjen
e zyrtares ligjore Vlerona Maliqi, duke vendosur lidhur me ankesén e Organizatés
Jogeveritare BIRN dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, t& paraqitur ndaj subjektit
politik Lista Serbe, me seli né Mitrovicg t& Veriut, pér shkak t€ vendosjes s& posteréve né
aférsi t& institucioneve publike, né ditén e votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend
t& Kosovés t& datss 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me 07.10.2019, mori k&te:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.324/2019 e datss 06.10.2019, e paragitur nga Organizata
Joqeveritare BIRN dhe Internews Kosova, me seli n& Prishting, kundér subjektit politik Lista
Serbe, me seli né Mitrovicé t& Veriut, pér shkak t& vendosjes s& posteréve né aférsi &
institucioneve publike, né ditén e votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t&
Kosovés t& datés 06.10.2019.

Arsyetim

Me daté 06.10.2019, Organizata Joqeveritare BIRN dhe Internews Kosova, me seli né
Prishting, ka paragitur né PZAP, ankesén Anr.324/2019, kundér subjektit politik Lista Serbe,
me seli né Mitrovicé t& Veriut, me t& cilén ka pretenduar, se mé daté 06.10.2019, n€ ditén e
zgjedhjeve, rreth orés 11:50, né Komunén e Graganicés, jan& paré posteré t€ subjektit politik
Lista Serbe, me numrat e kandidatéve pér deputet, t& ngjitura né rrethojat e shkollés “Krajl
Milutin”, veprim ky i cili sipas paraqitésit t& ankes€s bie né kundérshtim me Rregullén
Zgjedhore Nr.13/2013, pér “Fushatén e Zgjedhjeve dhe Njoftimin p&r Ngjarjet Politike”,
pérkatésisht nenin 3, pika 3.4 t& rregullés né fjalg, duke shtuar se pavarésisht faktit se
komuna, kéto vende i ka paraparé si vende né té cilat mund t& vendosen posterét, ato jan&
prané shkollave, brenda perimetrit 100 metérsh, dhe jan& n& kundérshtim me ligjin dhe
rregulloret. Paraqitési i ankesés si déshmi pér pretendimet e tij, ankesés i ka bashkangjitur nj&
fotografi t&€ printuar, n& cilési t& provés materiale.

PZAP-i, konform nenit 7 par.1 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, njoftoi subjektin
politik Lista Serbe, pér ankesén e paragitur ndaj tyre, me afat pér pérgjigie deri mé daté
07.10.2019, né ora 13:00, mirépo deri né kété koh& nuk u pranua asnjé pérgjigjie nga ana e

tyre.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& bazueshmérisg s& ankesss dhe vlerésimit t&€ pretendimeve
ankimore, n& kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar, pér kéto arsye:

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
déshmi t& qarta dhe bindése, edhe pse n& kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé&, barra e &
provuarit bie mbi ankuesin. N& rastin konkret, Paneli nuk mundi t& konstatoj se nga ana e
subjektit politik Lista Serbe, &sht& shkelur dispozita ligjore e Rregullés Zgjedhore
Nr.13/2013, pér “Fushatén e Zgjedhjeve dhe Njoftimin p&r Ngjarjet Politike”, ashtu sig
pretendon paraqitési 1 ankes&s, pér faktin se paraqit€si i ankesé€s, ankes€s nuk i ka
bashkangjitur déshmi &€ qarta dhe bind&se pér t& argumentuar pretendimet e tija, se nga ana €
subjektit politik Lista Serbe jan& shkelur dispozitat € Rregullés s¢ lartécekur zgjedhore.

Nga fotografia e bashkangjitur si prové nga paraqitési i ankesés, e cila gjendet n€ shkresat e
léndés, nuk mund t& konstatohet data, koha dhe as vendi i shkeljes s& supozuar. Paraqitési i
ankesés pretendon se shkelja ka ndodhur né rrethojat e shkollgs “Krajl Milutin”, né&
Graganicé, mirépo nga fotografia q& ankuesi i ka bashkangjitur ankesgs, shihen poster& t€
vendosur né rrethoja, por nuk vértetohet pretendimi se rrethojat i takojn& shkollgs “Krajl
Milutin®, pasi q€ n& foto nuk shihet asnj& objekt shkollor, mbishkrim se kemi tw bwjmw me
objekt shkollor apo ndonjé shenjw tjetér sipas t& cilés mund t& identifikohet q&€ &sht& objekt
shkollor dhe gendér e votimit.

Andaj, Paneli vlerésoi se ankesa e parashtruar nga Organizata Jogeveritare BIRN dhe
Internews Kosova, nuk &sht& bazuar n& déshmi t& qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né
nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi q& nga shkresat e 1&€nd€s nuk rezulton se n€ k&€ rast ka
ndodhur shkelje e dispozitave ligjore t& LZP-sé&, e as e rregullave zgjedhore, dhe pér rrjedhojé
nuk ka bazg ligjore q&€ ndaj subjektit politik Lista Serbe, t& shqiptohet gjobé n& kuptim 120
par 1 pika c) t&€ LZP-sg.

Nga arsyet e theksuara mé lart€ e n€ kuptim té€ nenit 115 paragrafi 1, nenit 117 dhe nenit 118
paragrafi 1 t& LZP-s&, Paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
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Keshille juridike: Kundér kétij vendimi
nuk éshté e lejuar ankesa, né kuptim té
nenit 118 paragrafi 4 i LZP-sé.




